de 2016, Ia Directora General de Ia DirecciOn de Recursos Genéticos y 
BiotecnologIa (ORG B) solicitO asignaciOn de recursos en Ia correlativa y actividad 

so 5005176 para actividades de investigaciOn, asI como, el pago al persoral de Ia 
Sede Central por Is suma de S/ 440 000,00 (CUATROCIENTOS CUARENTA MIL 

(? aJ Y Y 00/100 SOLES); 

Que, mediante el Of icio N° 042-2016-INIA-DRGB/SDRG, de fecha 04 de 
N abril de 2016, Ia Directora General de Ia DRGB solicitó que Ia Sub Oirecciôn de 

Recursos Genéticcis cuente con el presupuesto completo en Ia correlativa 167 
actividad 5004486, para Ia compra de insurrtos y pago de personal por servicio de 
terceros, Ia cual deberia tener Ia suma de Sf155 367,00 (CIENTO CINCUENTA Y 
CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES); 

Que, Ia Unidad de Presupuesto de Ia Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto ha efectuado el análisis y evaluaciOn de Ia ejecuciOn de gastos 
habiéndose establecido que las Unidades Ejecutoras: 013 Estación Experimental 
Agraria El Porvenir - San Martin, 014 EstaciOn Experimental Agraria lllpa - Puno,

[...]

015 EstaciOn Experimental Agraria Pucallpa - Ucayali, 016 EstaciOn Experimental 
Agraria Santa Ana - JunIn y 018 EstaciOn Experimental Agraria Andenes 

- Cusco, 
cuentan con saldos disponibles que les permite actuar como Habilitadoras en Ia 
presente transferencia hasta por Ia suma de S/ 562 077,00 (QUINIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL SETENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES), fuente de 
financiamiento Recursos Ordinarios; 

#: ;4\ 
Que, por otro lado, Ia Unidad Ejecutora 001 Sede Central requiere de 

/ 
mayores recursos presupuestales para Ia actividad 5004486 Desarrollo y 
adaptaciOn de variedades y razas con atributos de alta productividad y calidad 
adecuados a las condiciones agroecolOgicas de las zonas priorizadas y socio- 
econOmicas del pequeño productor del Programa Presupuestal 0121 Mejora de Ia 
articulaciôn de pequenos al mercado Ia productores por suma de 5/ 81 761,00 
(OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO Y 00/100 SOLES). 

Fz Asimismo, requiere recursos para Ia actividad 5005176 ImplementaciOn del \ Ji sistema nacional de producciOn, manejo y conservaciOn de material de 
reproducciOn de calidad por Ia suma de S/ 480 316,00 (CUATROCIENTOS 
OCHENTA MIL TRESCIENTOS DIEZ Y SEIS Y 00/100 SOLES); 

Que, Ia presente modificaciOn presupuestal permitirá Ia equivalencia del 
Plan Operativo Institucional con el Presupuesto Institucional aprobado, y por ende, 
cumplir con las actividades de gestiOn e investigación de la DirecciOn de Recursos